PAGE
3

      [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

25 июня 2014 года                                          № 66                                            город Углич

РЕШЕНИЕ

об опубликовании проекта Решения Муниципального Совета города Углич об утверждении  изменений и дополнений в Устав городского поселения  Углич, установлении формы проведения и назначении даты публичных слушаний по обсуждению проекта

                 Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета  городского поселения Углич, Положения о публичных слушаниях в городском поселении Углич,  Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Опубликовать предложенный проект Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич (Приложение 1) в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru

2. Провести 20 августа 2014 г. в 09 ч. 45 мин. в зале заседаний Муниципального Совета городского поселения Углич по инициативе Муниципального Совета публичные слушания по обсуждению проекта Решения об утверждении изменений и дополнений в Устав городского поселения  Углич.

3. Определить формой проведения публичных слушаний - слушания в Муниципальном Совете городского поселения Углич с участием представителей общественности, граждан и СМИ.

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Романова Л.А      – председатель комиссии, депутат Муниципального Совета;

         Кусакина Ю.Н.     – член комиссии, Глава города Углич;

Ершов А.А.           – член комиссии, депутат Муниципального Совета;

Голубев А.В.        – член  комиссии, депутат Муниципального Совета;

Родомакина О.А. – член комиссии, начальник правового управления

                                 администрации города Углича.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
6. Решение вступает в силу с момента подписания.

           Глава города Углич
                  Ю.Н. Кусакина

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

                        2014 года
                        №                                           город Углич

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

   1. Внести в Устав городского поселения Углич, принятый Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 19.12.2005 № 19, изменения, дополнив статьей 9.2 следующего содержания:
    «Статья 9.2. Муниципальный контроль

   1. Органы местного самоуправления городского поселения Углич организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

    2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»
    2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.
    3.  Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в средствах массовой информации – газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.
    4.  Изданные до принятия и вступления настоящего Решения в силу нормативно-правовые акты органов местного самоуправления городского поселения Углич подлежат приведению в соответствие с вышеуказанными изменениями и дополнениями, внесенными в Устав городского поселения Углич, и применению с учетом этих изменений и дополнений.
     5. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
 Глава городского поселения Углич
    Ю.Н. Кусакина
 ПРОЕКТ